

SIEMENS CAMPUS ERLANGEN MODUL 8
Baumliste Privater Bäume
Stand 14.09.2021

Bewertungsstufe	Wertminderung %	Arten- und Standortwahl	Standortbedingungen / Standraum	Wachstum	(Unfall-) Schäden an Krone, Stamm oder Wurzel (%)
Spalte	1	2	3	4	5
1	0	einwandfrei	ausreichend Abstand	wüchsig	keine Schäden
2	10-20	keine wesentlichen Beanstandungen	etwas zu eng	mittel-wüchsig	leicht bis 15
3	30-40	wesentliche Fehler	zu eng	weniger wüchsig	leicht bis schwer 20-25
4	50	wesentlichere Fehler	Abstand noch unzureichender	schwach wüchsig	schwer 30
5	60-70	grob fehlerhaft	viel zur enger Standraum	sehr schwach wüchsig	sehr schwer 35-40
6	80-100	fast wertlos	völlig unzulänglich	kraftlos	schwerste Schäden >40
Antragsgegenstand Fällung satzungsgeschützter Bäume					
Erhalt satzungsgeschützter Bäume					
Nicht satzungsgeschützter Bäume					

Bau / Fläche / Eigen tümer	Baum-Nr.:	Baumart	Stammdurchmesser	Krone	STU / Stammumfang	Stammquerschnittliche (cm²)	Bemerkung / Beschädigung	Satzungszustand	Artenschutz (Baumhöhe)	Multifunktionale Nutzung F / Rodung R / Erhalt E	Fällungsgrund / Maßnahme	Preisgruppe / Flächenrundwert (€/m²)	Baumwert (€)	Art (Kriterium Spalte 2)	Standort (Kriterium Spalte 3)	Wachstum (Kriterium Spalte 4)	Wertminderung 1 (%)	Baumwert 1 (€)	Schaden (Kriterium Spalte 5)	Wertminderung 2 (%)	Baumwert 2 Ausgleichsbedarf (€)	Fällung geschützt	Erhalt geschützt	Fällung nicht geschützt	Erhalt nicht geschützt	Anzahl unter Satzung
38-SW	134N	Hainbuche	25	5	85	491	Straße - Modul 5	x	E		Straßenneubau	4,60	2.258,02 €	2	2	3	35	1.467,71 €	2	15	0,00 €					1
38-SW	135N	Hainbuche	25	5	83	491	Straße - Modul 5	x	E		Straßenneubau	4,60	2.258,02 €	2	2	2	15	1.919,32 €	2	15	0,00 €					1
38-SW	139N	Fichte	32	7	103	804		x	F		Straßenneubau	1,90	1.528,07 €	2	2	2	15	1.298,86 €	1	0	1.298,86 €					1
10-Nord	179					0	bereits entfallen						0,00 €	-	-	-		0,00 €	-		0,00 €					
19-Nord	188*	Spitzahorn	35	6	90	962		x	F		Wegeneubau	2,90	2.790,13 €	2	3	2	35	1.813,58 €	2	1	1.795,45 €					1
18-Nord	218	Kiefer	30	3	94	707		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.343,03 €	2	2	4	50	671,52 €	2	15	570,79 €					1
18-Nord	220	Kiefer	29	3	91	661		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.254,99 €	2	2	4	50	627,49 €	2	15	533,37 €					1
18-Nord	221	Kiefer	32	3	100	804		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.528,07 €	2	2	4	50	764,04 €	2	15	649,43 €					1
18-Nord	222	Kiefer	29	3	91	661		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.254,99 €	2	2	3	35	815,74 €	2	15	693,38 €					1
18-Nord	223	Kiefer	30	3	94	707		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.343,03 €	2	2	3	35	872,97 €	2	15	742,02 €					1
18-Nord	224	Kiefer	31	3	97	755		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.434,06 €	2	2	3	35	932,14 €	2	15	792,32 €					1
18-Nord	225	Kiefer	28	3	88	616		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.169,93 €	2	2	4	50	584,96 €	2	15	497,22 €					1
18-Nord	226	Kiefer	30	3	94	707		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.343,03 €	2	2	4	50	671,52 €	2	15	570,79 €					1
18-Nord	227	Kiefer	31	3	97	755		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.434,06 €	2	2	4	50	717,03 €	2	15	609,47 €					1
18-Nord	228	Kiefer	29	3	91	661		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.254,99 €	2	2	4	50	627,49 €	2	15	533,37 €					1
18-Nord	232	Kiefer	31	3	97	755		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.434,06 €	2	2	3	35	932,14 €	2	15	792,32 €					1
18-Nord	234	Kiefer	28	3	88	616		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.169,93 €	2	2	3	35	760,45 €	2	15	646,39 €					1
18-Nord	235	Kiefer	30	3	94	707		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.343,03 €	2	2	4	50	671,52 €	2	15	570,79 €					1
18-Nord	239	Kiefer	29	3	91	661		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.254,99 €	2	2	4	50	627,49 €	2	15	533,37 €					1
18-Nord	240	Kiefer	29	5	98	661		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.254,99 €	2	3	3	35	815,74 €	1	0	815,74 €					1
18-Nord	241	Kiefer	27	5	85	573		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.087,85 €	2	2	3	35	707,11 €	1	0	707,11 €					1
18-Nord	242	Kiefer	28	3	88	616		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.169,93 €	2	2	4	50	584,96 €	2	15	497,22 €					1
18-Nord	243	Kiefer	30	3	94	707		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.343,03 €	2	2	3	35	872,97 €	2	15	742,02 €					1
18-Nord	244	Kiefer	31	3	97	755		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.434,06 €	2	2	3	35	932,14 €	2	15	792,32 €					1
18-Nord	248	Kiefer	30	3	94	707		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.343,03 €	2	2	4	50	671,52 €	2	15	570,79 €					1
18-Nord	251N	Kiefer	27	3	85	573		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.087,85 €	2	2	4	50	543,93 €	2	15	462,34 €					1
18-Nord	269*	Kiefer	20	3	60	314			F		Straßenplanung	1,90	596,90 €	2	2	3	35	387,99 €	1	0	0,00 €				1	
74-NW	271	Kiefer	29	3	91	661		x	F		Straßenplanung	1,90	1.254,99 €	2	2	4	50	627,49 €	2	15	533,37 €					1
74-NW	272	Kiefer	32	3	100	804		x	F		Straßenplanung	1,90	1.528,07 €	2	2	4	50	764,04 €	2	15	649,43 €					1
74-NW	273	Kiefer	29	3	91	661		x	F		Straßenplanung	1,90	1.254,99 €	2	2	4	50	627,49 €	2	15	533,37 €					1
74-NW	274	Kiefer	30	3	94	707	außerhalb des Moduls	x	F		Parkhaus M811	1,90	1.343,03 €	2	2	4	50	671,52 €	2	15	570,79 €					1
74-NW	275	Kiefer	31	3	97	755		x	F		Parkhaus M811	1,90	1.434,06 €	2	2	4	50	717,03 €	2	15	609,47 €					1
74-Nord	319	Roteiche	34	10	107	908	außerhalb des Moduls	x	F		Parkanlage erhalten	6,20	5.629,11 €	2	2	1	15	4.784,74 €	1	0	4.784,74 €					1
74-Nord	320	Kiefer	42	10	132	1385	außerhalb des Moduls	x	F		Parkanlage erhalten	1,90	2.632,34 €	2	2	1	15	2.237,49 €	1	0	2.237,49 €					1
18	327	Spitzahorn	30	4	94	707		x	F		Straßenplanung	2,90	2.049,89 €	2	2	1	15	1.742,41 €	2	15	1.481,04 €					1
18	328	Spitzahorn	26	3	82	531		x	F		Straßenplanung	2,90	1.539,69 €	2	2	4	50	769,85 €	3	35	500,40 €					1
58-W	328N	Spitzahorn	53	4	166	2206		x	F		Gebäude neu	2,90	6.397,93 €	2	2	4	50	3.198,97 €	3	35	2.079,33 €					1
18	329	Spitzahorn	26	3	82	531		x	F		Parkhaus M811	2,90	1.539,69 €	2	2	4	50	769,85 €	3	35	500,40 €					1
58-W	329N	Schwarzpappel	64	4	201	3217		x	F		Straßenplanung	1,30	4.182,09 €	2	2	4	50	2.091,04 €	3	35	1.359,18 €					1
18	330	Spitzahorn	30	6	94	707		x	F		Straßenplanung	2,90	2.049,89 €	2	2	1	15	1.742,41 €	3	35	1.132,56 €					1
58-W	330N	Schwarzpappel	64	4	201	3217		x	F		Gebäude neu	1,30	4.182,09 €	2	2	4	50	2.091,04 €	3	35	1.359,18 €					1
18	331	Spitzahorn	35	5	110	962		x	F		Straßenplanung	2,90	2.790,13 €	2	2	2	15	2.371,61 €	2	15	2.015,87 €					1
58-W	331N	Stieleiche	45	5	141	1590		x	F		Gebäude neu	6,20	9.860,67 €	2	2	2	15	8.381,57 €	2	15	7.124,34 €					1
18	332	Spitzahorn	35	5	82	962		x	F		Straßenplanung	2,90	2.790,13 €	2	2	2	15	2.371,61 €	2	15	2.015,87 €					1
58-W	332N	Feldahorn	55	5	173	2376		x	F		Gebäude neu	2,90	6.889,91 €	2	2	2	15	5.856,42 €	2	15	4.977,96 €					1
18	333	Spitzahorn	30	6	94	707		x	F		Straßenplanung	2,90	2.049,89 €	2	2	1	15	1.742,41 €	3	35	1.132,56 €					1
58-W	333N	Hainbuche	29	5	81	661		x	F		Straßenplanung	4,60	3.038,39 €	2	2	2	15	2.582,63 €	1	0	2.582,63 €					1
18	334	Spitzahorn	37	5	116	1075		x	F		Straßenplanung	2,90	3.118,11 €	2	2	2	15	2.650,39 €	2	15	2.252,83 €					1
58-W	334N	Kiefer	35	5	110	962		x	F		Gebäude neu	1,90	1.828,01 €	2	2	2	15	1.553,81 €	3	35	1.009,98 €					1
18	335	Spitzahorn	36	5	82	1018		x	F		Straßenplanung	2,90	2.951,84 €	2	2	2	15	2.509,06 €	2	15	2.132,70 €					1
58-W	335N	Stieleiche	30	10	88	707		x	F		Straßenplanung	6,20	4.382,52 €	2	3	3	35	2.848,64 €	1	0	2.848,64 €					1
18	336	Spitzahorn	30	6	94	707		x	F		Parkhaus M811	2,90	2.049,89 €	2	2	1	15	1.742,41 €	2	15	1.481,04 €					1
58-W	336N	Spitzahorn	38	6	119	1134		x	F		Straßenplanung	2,90	3.288,93 €	2	2	1	15	2.795,59 €	2	15	2.376,25 €					1

SIEMENS CAMPUS ERLANGEN MODUL 8

Baumliste Privater Bäume

Stand 14.09.2021

studio grüngrau

Bau / Fläche / Eigen tümer	Baum-Nr.:	Baumart	Stammdurchmesser	Krone	STU Stammumfang	Stammquer-schnittfläche (cm²)	Bemerkung / Beschädigung	Satzungsschutz	Artenschutz (Baumhöhe)	Maßnahme Fällung / Rodung / Erhalt E	Fällungsgrund / Maßnahme	Preisgruppe / Flächenanzahlwert (€-m²)	Baumwert (€)	Art (Kriterium Spalte 2)	Standort (Kriterium Spalte 3)	Wachstum (Kriterium Spalte 4)	Werminderung 1 (%)	Baumwert 1 (€)	Schäden (Kriterium Spalte 5)	Werminderung 2 (%)	Baumwert 2 Ausgleichsbedarf (€)	Fällung geschützt	Erhalt geschützt	Fällung nicht geschützt	Erhalt nicht geschützt	Anzahl unter Satzung
18	337	Spitzahorn	37	5	116	1075		x	F	Parkhaus M811		2,90	3.118,11 €	2	2	2	15	2.650,39 €	1	25	1.987,79 €	1			1	
18	338	Spitzahorn	40	5	126	1257		x	F	Parkhaus M811		2,90	3.644,25 €	2	2	2	15	3.097,61 €	1	25	2.323,21 €	1			1	
81-W	339N	Kiefer	26	5	82	531		x	F	Gebäude neu		1,90	1.008,77 €	2	2	2	15	857,45 €	1	0	857,45 €	1			1	
81-W	339Na	Spitzahorn	9	2	27	64			E			2,90	184,49 €	2	2	2	15	156,82 €	3	35	0,00 €			1		
18	341	Bergahorn	40	5	126	1257		x	F	Parkhaus M811		2,90	3.644,25 €	2	2	2	15	3.097,61 €	1	0	3.097,61 €	1			1	
14-5-N	341a	Eiche	38	7	120	1134	einseitiger Wuchs, Totholz, Randbaum	X	E		Radwegbereich	6,20	7.031,51 €				40	4.218,91 €		0	0,00 €		1		1	
18	342	Rotbuche	58	10	182	2642		x	F	Parkhaus M811		4,60	12.153,57 €	2	2	2	15	10.330,53 €	2	15	8.780,95 €	1			1	
14-5-N	342a	Eiche	41	8	130	1320	einseitiger Wuchs, Totholz	X	E		Radwegbereich	6,20	8.185,58 €				20	6.548,46 €		0	0,00 €		1		1	
14-5-N	342b	Eiche	49	9	155	1886	Krone einseitig, Totholz, leichte Schräglage	X	E		Radwegbereich	6,20	11.691,59 €				35	7.599,54 €		0	0,00 €		1		1	
18	343	Birke	40	5	126	1257		x	F	Parkhaus M811		3,70	4.649,56 €	2	2	2	15	3.952,12 €	3	35	2.568,88 €	1			1	
14-5-N	343a	Eiche	38	7	120	1134	einseitiger Wuchs, Totholz, Randbaum	X	E		Radwegbereich	6,20	7.031,51 €				20	5.625,21 €		0	0,00 €		1		1	
18	344	Rotbuche	58	10	182	2642		x	F	Straßenplanung		4,60	12.153,57 €	2	2	2	15	10.330,53 €	2	15	8.780,95 €	1			1	
14-5-N	344a	Eiche	29	6	90	661	einseitiger Wuchs, Totholz	X	E		Radwegbereich	6,20	4.095,22 €				40	2.457,13 €		0	0,00 €		1		1	
14-5-N	345	Eiche	32	8	100	804	einseitiger Wuchs, viel Totholz	X	E		Radwegbereich	6,20	4.986,34 €				40	2.991,80 €		0	0,00 €		1		1	
67-O	349N	Feldahorn	90	14	225	6362		x	F	Straßenplanung		2,90	18.449,00 €	2	2	1	15	15.681,65 €	1	0	15.681,65 €	1			1	
67-O	350N	Salweide	30	5	94	707	8-stämmig, Verzweigung oberhalb	x	F	Straßenplanung		1,30	918,92 €	2	2	2	15	781,08 €	3	35	507,70 €	1			1	
67-W	351N	Zuckerahorn	30	5	94	707		x	F	Gebäude neu		2,90	2.049,89 €	2	2	2	15	1.742,41 €	3	35	1.132,56 €	1			1	
62-SO	353N	Baumhasel	26	5	82	531		x	F	Straßenplanung		1,90	1.008,77 €	2	2	2	15	857,45 €	3	35	557,34 €	1			1	
38	361N	Traubenkirsche	22	5	66	380			F	Gebäude neu		2,40	912,32 €	2	1	1	15	775,47 €	1	0	0,00 €			1		
38	362N	Pappel	40	6	111	1257	Modul 5	x	E			1,30	1.633,63 €	2	2	1	15	1.388,58 €	1	0	0,00 €		1		1	
38	363N	Pappel	40	5	122	1257	Modul 5	x	E			1,30	1.633,63 €	2	2	2	15	1.388,58 €	1	0	0,00 €		1		1	
38	363Na	Spitzahorn	16	4	48	201	Modul 5		E			2,90	583,08 €	2	3	3	35	379,00 €	2	15	0,00 €			1		
38	363Nb	Spitzahorn	16	4	43	201	Modul 5		E			2,90	583,08 €	2	3	2	35	379,00 €	3	35	0,00 €			1		
38	363Nc	Spitzahorn	17	4	52	227	Modul 5		E			2,90	658,24 €	2	3	2	35	427,86 €	3	35	0,00 €			1		
54-55	368N	Fichte	29	4	90	661		x	F	Gebäude neu		1,90	1.254,99 €	2	2	3	35	815,74 €	1	0	815,74 €	1			1	
54-NO	370	Hainbuche	43	10	120	1452	2-stämmig, Verzweigung oberhalb	x	F	Gebäude neu		4,60	6.680,13 €	2	2	2	15	5.678,11 €	1	0	5.678,11 €	1			1	
52-W	373N	Robinie	26	5	82	531	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x	F	Gebäude neu		3,70	1.964,44 €	2	2	2	15	1.669,77 €	3	35	1.085,35 €	1			1	
52-W	374N	Robinie	28	5	88	616	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x	F	Gebäude neu		3,70	2.278,28 €	2	2	2	15	1.936,54 €	3	35	1.258,75 €	1			1	
52-W	374Na	Robinie	47	8	130	1735	2-stämmig, Verzweigung oberhalb	x	F	Gebäude neu		3,70	6.419,29 €	2	2	2	15	5.456,40 €	1	0	5.456,40 €	1			1	
52-NW	376N	Kiefer	29	5	91	661	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x	F	Gebäude neu		1,90	1.254,99 €	2	2	2	15	1.066,74 €	3	35	693,38 €	1			1	
52-W	377N	Kiefer	27	5	85	573	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x	F	Gebäude neu		1,90	1.087,85 €	2	2	2	15	924,68 €	3	35	601,04 €	1			1	
52-W	379N	Robinie	25	4	72	491			F	Gebäude neu		3,70	1.816,23 €	2	4	4	50	908,12 €	3	35	0,00 €			1		
52-W	380N	Kiefer	26	5	82	531	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x	F	Gebäude neu		1,90	1.008,77 €	2	2	2	15	857,45 €	3	35	557,34 €	1			1	
52-W	381N	Feldahorn	23	7	72	415	Achtung Artenschutz/ Feldhase		F	Parkhaus M811		2,90	1.204,88 €	2	2	2	15	1.024,15 €	3	35	0,00 €			1		
52-W	382N	Feldahorn	23	7	72	415	Achtung Artenschutz/ Feldhase		F	Parkhaus M811		2,90	1.204,88 €	2	2	2	15	1.024,15 €	3	35	0,00 €			1		
52-SW	383N	Spitzahorn	23	7	72	415	Achtung Artenschutz/ Feldhase		F	Parkhaus M811		2,90	1.204,88 €	2	2	2	15	1.024,15 €	3	35	0,00 €			1		
52-W	384N	Feldahorn	23	7	72	415	Achtung Artenschutz/ Feldhase		F	Parkhaus M811		2,90	1.204,88 €	2	2	2	15	1.024,15 €	3	35	0,00 €			1		
52-W	385N	Trauerweide	60	8	250	2827	Artenschutz/ Verdacht auf Fledermäuse	x	F	Parkhaus M811		1,30	3.675,66 €	2	2	1	15	3.124,31 €	2	15	2.655,67 €	1			1	
53-O	575	Hainbuche	38	6	119	1134		x	E			4,60	5.216,93 €	2	2	2	15	4.434,39 €	2	15	0,00 €		1		1	
53-O	576	Birke	40	5	126	1257	außerhalb des Moduls	x	E			3,70	4.649,56 €	2	2	2	15	3.952,12 €	3	35	0,00 €		1		1	
53-O	580	Kiefer	26	5	82	531		x	E			1,90	1.008,77 €	2	2	2	15	857,45 €	3	35	0,00 €		1		1	
53-O	581	Birke	44	8	134	1521		x	E			3,70	5.625,96 €	2	2	2	15	4.782,07 €	1	0	0,00 €		1		1	
53-O	583	Birke	37	8	116	1075		x	E			3,70	3.978,28 €	2	2	2	15	3.381,54 €	3	35	0,00 €		1		1	
53-O	583a	Birke	33	6	106	855		x	E			3,70	3.164,60 €	2	2	3	35	2.056,99 €	2	15	0,00 €		1		1	
53-O	584	Hainbuche	32	6	100	804		x	E			4,60	3.699,54 €	2	2	2	15	3.144,61 €	3	35	0,00 €		1		1	
53-O	585	Zuckerahorn	41	10	129	1320		x	E			2,90	3.828,74 €	2	2	2	15	3.254,43 €	3	35	0,00 €		1		1	
56-O	585a	Hainbuche	8	2	25	50			E			4,60	231,22 €	2	2	2	15	196,54 €	1	0	0,00 €			1		
57-O	594	Hainbuche	9	4	27	64			F			4,60	292,64 €	2	2	2	15	248,74 €	1	0	0,00 €			1		
57-O	595	Kiefer	48	7	148	1810		x	E			1,90	3.438,16 €	2	2	2	15	2.922,44 €	1	0	0,00 €		1		1	
57-O	595a	Hainbuche	7	2	23	38			E			4,60	177,03 €	2	2	3	35	115,07 €	2	15	0,00 €			1		
58-NW	769	Spitzahorn	26	8	82	531		x	F	Straßenplanung		2,90	1.539,69 €	2	2	4	50	769,85 €	3	35	500,40 €	1			1	
58-NW	770	Spitzahorn	26	6	82	531		x	F	Straßenplanung		2,90	1.539,69 €	2	2	4	50	769,85 €	3	35	500,40 €	1			1	
58-NW	812	Spitzahorn	30	6	94	707		x	F	Straßenplanung		2,90	2.049,89 €	2	2	1	15	1.742,41 €	2	15	1.481,04 €	1			1	
58-NW	813	Kiefer	54	12	164	2290		x	F	Straßenplanung		1,90	4.351,42 €	2	2	2	15	3.698,71 €	1	0	3.698,71 €	1			1	
58-NW	814	Kiefer	37	6	114	1075		x	F	Gebäude neu		1,90	2.042,90 €	2	2	2	15	1.736,46 €	1	0	1.736,46 €	1			1	
58-NW	815	Kiefer	30	6	94	707		x	F	Straßenplanung		1,90	1.343,03 €	2	2	3	35	872,97 €	3	35	567,43 €	1			1	
58-NW	816	Kiefer	37	5	116	1075		x	F	Straßenplanung		1,90	2.042,90 €	2	2	3	35	1.327,88 €	2	15	1.128,70 €	1			1	
58-NW	817	Kiefer	36	5	82	1018		x	F	Gebäude neu		1,90	1.933,96 €	2	2	3	35	1.257,08 €	2	15	1.068,52 €	1			1	
58-NW	818	Spitzahorn	55	10	173	2376		x	F	Straßenplanung		2,90	6.889,91 €	2	2	1	15	5.856,42 €	3	35	3.806,67 €	1			1	
58-NW	819	Spitzahorn	40	8	126	1257		x	F	Straßenplanung		2,90	3.644,25 €	2	2	2	15	3.097,61 €	2	15	2.632,97 €	1			1	
58-NW	820	Spitzahorn	42	5	132	1385		x	F	Straßenplanung		2,90	4.017,76 €	2	2	2	15	3.415,12 €	2	15	2.902,85 €	1			1	
58-NW	822	Pappel	40	12	130	1257		x	F	Straßenplanung		1,30	1.633,63 €	2	2	2	15	1.388,58 €	1							

SIEMENS CAMPUS ERLANGEN MODUL 8

Baumliste Privater Bäume

Stand 14.09.2021

studio grüngrau

Bau / Fläche / Eigen tümer	Baum-Nr.:	Baumart	Stammdurchmesser	Keone	STU Stammumfang	Stammquer-schnittfläche (cm²)	Bemerkung / Beschädigung	Satzungsschutz	Arenschutz (Baumhöhe)	Maßnahme Fällung / Rodung / Erhalt E	Fällungsgrund / Maßnahme	Preisgruppe / Flächeninhaltswert (€-m²)	Baumwert (€)	Art (Kriterium Spalte 2)	Standort (Kriterium Spalte 3)	Wachstum (Kriterium Spalte 4)	Werminderung 1 (%)	Baumwert 1 (€)	Schäden (Kriterium Spalte 5)	Werminderung 2 (%)	Baumwert 2 Ausgleichsbedarf (€)	Fällung geschützt	Erhalt geschützt	Fällung nicht geschützt	Erhalt nicht geschützt	Anzahl unter Satzung
58-NW	828	Stieleiche	38	9	119	1134		x	F	Straßenplanung		6,20	7.031,51 €	2	2	2	15	5.976,79 €	2	15	5.080,27 €	1				1
58-W	832	Birke	38	8	119	1134		x	F	Straßenplanung		3,70	4.196,23 €	2	2	2	15	3.566,79 €	3	35	2.318,41 €	1				1
58-W	833	Spitzahorn	42	5	82	1385		x	F	Straßenplanung		2,90	4.017,78 €	2	2	2	15	3.415,12 €	3	35	2.219,83 €	1				1
58-W	834	Kiefer	30	6	94	707		x	F	Straßenplanung		1,90	1.343,03 €	2	2	1	15	1.141,58 €	3	35	742,02 €	1				1
58-W	835	Kiefer	37	5	116	1075		x	F	Straßenplanung		1,90	2.042,90 €	2	2	2	15	1.736,46 €	2	15	1.475,99 €	1				1
58-W	836	Kiefer	38	6	119	1134		x	F	Straßenplanung		1,90	2.154,82 €	2	2	2	15	1.831,60 €	2	15	1.556,86 €	1				1
58-W	837	Kiefer	40	6	126	1257		x	F	Straßenplanung		1,90	2.387,61 €	2	2	1	15	2.029,47 €	3	35	1.319,15 €	1				1
58-W	838	Kiefer	30	6	94	707		x	F	Straßenplanung		1,90	1.343,03 €	2	2	2	15	1.141,58 €	2	15	970,34 €	1				1
58-W	839	Kiefer	37	5	116	1075		x	F	Straßenplanung		1,90	2.042,90 €	2	2	2	15	1.736,46 €	2	15	1.475,99 €	1				1
58-W	840	Kiefer	38	6	119	1134		x	F	Straßenplanung		1,90	2.154,82 €	2	2	2	15	1.831,60 €	2	15	1.556,86 €	1				1
58-W	841	Kiefer	40	6	126	1257		x	F	Straßenplanung		1,90	2.387,61 €	2	2	2	15	2.029,47 €	2	15	1.725,05 €	1				1
58-W	842	Spitzahorn	42	5	82	1385		x	F	Straßenplanung		2,90	4.017,78 €	2	2	2	15	3.415,12 €	2	15	2.902,85 €	1				1
58-W	844	Kiefer	35	6	110	962		x	F	Gebäude neu		1,90	1.828,01 €	2	2	2	15	1.553,81 €	3	35	1.009,98 €	1				1
58-W	845	Kiefer	37	6	116	1075		x	F	Gebäude neu		1,90	2.042,90 €	2	2	2	15	1.736,46 €	3	35	1.128,70 €	1				1
58-W	846	Kiefer	35	6	110	962		x	F	Straßenplanung		1,90	1.828,01 €	2	2	2	15	1.553,81 €	3	35	1.009,98 €	1				1
58-W	847	Kiefer	37	6	116	1075		x	F	Straßenplanung		1,90	2.042,90 €	2	2	2	15	1.736,46 €	3	35	1.128,70 €	1				1
58-W	848	Birke	40	5	126	1257		x	F	Straßenplanung		3,70	4.649,56 €	2	2	2	15	3.952,12 €	3	35	2.568,88 €	1				1
58-W	849	Spitzahorn	42	5	132	1385		x	F	Straßenplanung		2,90	4.017,78 €	2	2	2	15	3.415,12 €	2	15	2.902,85 €	1				1
58-W	850	Kiefer	30	6	94	707		x	F	Straßenplanung		1,90	1.343,03 €	2	2	2	15	1.141,58 €	2	15	970,34 €	1				1
58-W	851	Kiefer	37	5	116	1075		x	F	Straßenplanung		1,90	2.042,90 €	2	2	2	15	1.736,46 €	2	15	1.475,99 €	1				1
58-W	852	Kiefer	30	6	94	707		x	F	Gebäude neu		1,90	1.343,03 €	2	2	1	15	1.141,58 €	3	35	742,02 €	1				1
58-W	853	Kiefer	37	5	116	1075		x	F	Gebäude neu		1,90	2.042,90 €	2	2	2	15	1.736,46 €	3	35	1.128,70 €	1				1
58-W	854	Kiefer	38	5	119	1134		x	F	Gebäude neu		1,90	2.154,82 €	2	2	2	15	1.831,60 €	3	35	1.190,54 €	1				1
58-W	855	Kiefer	37	5	116	1075		x	F	Straßenplanung		1,90	2.042,90 €	2	2	2	15	1.736,46 €	3	35	1.128,70 €	1				1
58-W	856	Kiefer	41	5	129	1320		x	F	Gebäude neu		1,90	2.508,48 €	2	2	2	15	2.132,21 €	3	35	1.385,94 €	1				1
58-W	857	Stieleiche	40	5	126	1257		x	F	Gebäude neu		6,20	7.791,15 €	2	2	2	15	6.622,48 €	2	15	5.629,11 €	1				1
58-W	860	Kiefer	41	5	129	1320		x	F	Straßenplanung		1,90	2.508,48 €	2	2	2	15	2.132,21 €	2	15	1.812,38 €	1				1
58-W	864	Stieleiche	38	5	119	1134		x	F	Straßenplanung		6,20	7.031,51 €	2	2	2	15	5.976,79 €	2	15	5.080,27 €	1				1
58-W	865	Stieleiche	39	5	122	1195		x	F	Straßenplanung		6,20	7.406,46 €	2	2	1	15	6.295,49 €	3	35	4.092,07 €	1				1
58-W	866	Kiefer	33	5	104	855		x	F	Straßenplanung		1,90	1.625,07 €	2	2	2	15	1.381,31 €	3	35	897,85 €	1				1
58-W	867	Kiefer	39	5	122	1195		x	F	Straßenplanung		1,90	2.269,72 €	2	2	2	15	1.929,26 €	3	35	1.254,02 €	1				1
58-W	868	Kiefer	41	5	129	1320		x	F	Straßenplanung		1,90	2.508,48 €	2	2	1	15	2.132,21 €	3	35	1.385,94 €	1				1
58-SW	868a	Stieleiche	58	16	180	2642		x	F	Straßenplanung		6,20	16.380,89 €	2	3	2	35	10.647,58 €	1	0	10.647,58 €	1				1
58-W	869	Spitzahorn	40	5	126	1257		x	F	Straßenplanung		2,90	3.644,25 €	2	2	2	15	3.097,61 €	2	15	2.632,97 €	1				1
58-W	870	Spitzahorn	40	5	126	1257		x	F	Straßenplanung		2,90	3.644,25 €	2	2	2	15	3.097,61 €	2	15	2.632,97 €	1				1
58-SW	872	Hainbuche	38	5	119	1134		x	F	Straßenplanung		4,60	5.216,93 €	2	2	2	15	4.434,39 €	3	35	2.882,35 €	1				1
58-SW	873	Kiefer	41	5	129	1320		x	F	Straßenplanung		1,90	2.508,48 €	2	2	2	15	2.132,21 €	3	35	1.385,94 €	1				1
58-SW	874	Sträucher				0			R	Straßenplanung			0,00 €					0,00 €			0,00 €					
58-SW	875	Kiefer	45	8	141	1590		x	F	Straßenplanung		1,90	3.021,82 €	2	2	2	15	2.568,55 €	3	35	1.669,56 €	1				1
58-SW	876	Kiefer	45	8	141	1590		x	F	Straßenplanung		1,90	3.021,82 €	2	2	2	15	2.568,55 €	3	35	1.669,56 €	1				1
58-SW	877	Kiefer	45	8	141	1590		x	F	Straßenplanung		1,90	3.021,82 €	2	2	2	15	2.568,55 €	3	35	1.669,56 €	1				1
58-SW	878	Kiefer	45	8	141	1590		x	F	Straßenplanung		1,90	3.021,82 €	2	2	2	15	2.568,55 €	3	35	1.669,56 €	1				1
58-SW	879	Kiefer	45	8	141	1590		x	F	Gebäude neu		1,90	3.021,82 €	2	2	2	15	2.568,55 €	3	35	1.669,56 €	1				1
53-W	880	Kiefer	45	8	141	1590		x	F	Gebäude neu		1,90	3.021,82 €	2	2	2	15	2.568,55 €	3	35	1.669,56 €	1				1
53-W	881	Kiefer	45	8	141	1590		x	F	Gebäude neu		1,90	3.021,82 €	2	2	2	15	2.568,55 €	3	35	1.669,56 €	1				1
53-W	882	Kiefer	37	5	116	1075		x	F	Gebäude neu		1,90	2.042,90 €	2	2	2	15	1.736,46 €	2	15	1.475,99 €	1				1
53-W	883	Kiefer	36	5	82	1018		x	F	Gebäude neu		1,90	1.933,96 €	2	2	2	15	1.643,87 €	2	15	1.397,29 €	1				1
53-W	884	Kiefer	45	8	141	1590		x	F	Straßenplanung		1,90	3.021,82 €	2	2	2	15	2.568,55 €	3	35	1.669,56 €	1				1
53-W	885	Kiefer	42	7	132	1385		x	F	Straßenplanung		1,90	2.632,34 €	2	2	2	15	2.237,49 €	3	35	1.454,37 €	1				1
53-W	886	Kiefer	45	10	141	1590		x	F	Straßenplanung		1,90	3.021,82 €	2	2	2	15	2.568,55 €	3	35	1.669,56 €	1				1
53-W	887	Kiefer	46	8	144	1662		x	F	Straßenplanung		1,90	3.157,61 €	2	2	2	15	2.683,97 €	3	35	1.744,58 €	1				1
53-W	888	Kiefer	38	9	119	1134	bereits entfallen						0,00 €					0,00 €			0,00 €					
53-W	889	Kiefer	45	6	141	1590		x	F	Straßenplanung		1,90	3.021,82 €	2	2	2	15	2.568,55 €	3	35	1.669,56 €	1				1
53-W	890	Kiefer	41	7	129	1320		x	F	Straßenplanung		1,90	2.508,48 €	2	2	2	15	2.132,21 €	3	35	1.385,94 €	1				1
53-W	891	Kiefer	42	10	132	1385		x	F	Straßenplanung		1,90	2.632,34 €	2	2	2	15	2.237,49 €	3	35	1.454,37 €	1				1
53-S	892	Traubenkirsche	42	10	132	1385		x	F	Straßenplanung		2,40	3.325,06 €	2	2	2	15	2.826,30 €	3	35	1.837,10 €	1				1
53-S	893	Traubenkirsche	42	10	132	1385		x	F	Parkhaus M811		2,40	3.325,06 €	2	2	2	15	2.826,30 €	3	35	1.837,10 €	1				1
53-S	894	Kiefer	38	9	119	1134		x	F	Parkhaus M811		1,90	2.154,82 €	2	2	2	15	1.831,60 €	3	35	1.190,54 €	1				1
53-S	895	Traubenkirsche	42	10	132	1385		x	F	Parkhaus M811		2,40	3.325,06 €	2	2	2	15	2.826,30 €	3	35	1.837,10 €	1				1
53-S	896	Traubenkirsche	38	10	119	1134		x	F	Parkhaus M811		2,40	2.721,88 €	2	2	2	15	2.313,59 €	3	35	1.503,84 €	1				1
53-S	897	Roteiche	47	10	148	1735		x	F	Parkhaus M811		6,20	1													

SIEMENS CAMPUS ERLANGEN MODUL 8

Baumliste Privater Bäume

Stand 14.09.2021

studio grüngrau

Bau / Fläche / Eigen tümer	Baum-Nr.:	Baumart	Stammdurchmesser	Krone	STU Stammumfang	Stammquer-schnittfläche (cm²)	Bemerkung / Beschädigung	Satzungsschutz	Artenschutz (Baumhöhe)	Maßnahme Fällung / Rodung / Erhalt E	Fällungsgrund / Maßnahme	Preisgruppe / Flächenanzahlwert (€m²)	Baumwert (€)	Art (Kriterium Spalte 2)	Standort (Kriterium Spalte 3)	Wachstum (Kriterium Spalte 4)	Werminderung 1 (%)	Baumwert 1 (€)	Schäden (Kriterium Spalte 5)	Werminderung 2 (%)	Baumwert 2 Ausgleichsbedarf (€)	Fällung geschützt	Erhalt geschützt	Fällung nicht geschützt	Erhalt nicht geschützt	Anzahl unter Satzung
52-O	900	Spitzahorn	46	10	144	1662		x		F	Gebäude neu	2,90	4.819,52 €	2	2	1	15	4.096,59 €	3	35	2.662,78 €	1				1
52-O	901	Spitzahorn	46	10	144	1662		x		F	Gebäude neu	2,90	4.819,52 €	2	2	1	15	4.096,59 €	3	35	2.662,78 €	1				1
52-O	902	Spitzahorn	43	10	135	1452		x		F	Gebäude neu	2,90	4.211,38 €	2	2	1	15	3.579,68 €	3	35	2.326,79 €	1				1
52-O	903	Spitzahorn	41	10	129	1320		x		F	Gebäude neu	2,90	3.828,74 €	2	2	1	15	3.254,43 €	2	15	2.766,26 €	1				1
52-O	904	Roteiche	47	15	148	1735		x		F	Parkhaus M811	6,20	10.756,66 €	2	2	1	15	9.143,16 €	2	15	7.771,68 €	1				1
52-O	905	Roteiche	47	15	148	1735		x		F	Parkhaus M811	6,20	10.756,66 €	2	2	1	15	9.143,16 €	2	15	7.771,68 €	1				1
52-N	906	Spitzahorn	38	6	119	1134		x		F	Gebäude neu	2,90	3.288,93 €	2	2	1	15	2.795,59 €	3	35	1.817,14 €	1				1
52-N	907	Hainbuche	36	15	113	1018		x		F	Gebäude neu	4,60	4.682,23 €	2	2	1	15	3.979,90 €	3	35	2.586,93 €	1				1
52-N	908	Spitzahorn	43	10	135	1452	2-stämmig, Verzweigung oberhalb	x		F	Gebäude neu	2,90	4.211,38 €	2	2	1	15	3.579,68 €	3	35	2.326,79 €	1				1
52-N	909	Spitzahorn	40	10	126	1257	4-stämmig, Verzweigung oberhalb	x		F	Gebäude neu	2,90	3.644,25 €	2	2	1	15	3.097,61 €	3	35	2.013,45 €	1				1
52-N	910	Spitzahorn	51	10	160	2043		x		F	Gebäude neu	2,90	5.924,18 €	2	2	1	15	5.035,55 €	2	15	4.280,22 €	1				1
52-N	911	Spitzahorn	51	10	160	2043		x		F	Gebäude neu	2,90	5.924,18 €	2	2	1	15	5.035,55 €	2	15	4.280,22 €	1				1
52-W	912	Kiefer	45	6	141	1590		x		F	Gebäude neu	1,90	3.021,82 €	2	2	1	15	2.568,55 €	2	15	2.183,26 €	1				1
52-W	913	Kiefer	41	7	129	1320		x		F	Gebäude neu	1,90	2.508,48 €	2	2	1	15	2.132,21 €	3	35	1.385,94 €	1				1
52-W	914	Kiefer	42	7	132	1385		x		F	Gebäude neu	1,90	2.632,34 €	2	2	1	15	2.237,49 €	3	35	1.454,37 €	1				1
52-W	915	Rotbuche	46	10	144	1662		x		F	Gebäude neu	4,60	7.644,75 €	2	2	1	15	6.498,04 €	2	15	5.523,33 €	1				1
52-W	916	Kiefer	47	7	148	1735		x		F	Gebäude neu	1,90	3.296,39 €	2	2	1	15	2.801,94 €	3	35	1.821,26 €	1				1
52-W	917	Kiefer	42	7	132	1385		x		F	Gebäude neu	1,90	2.632,34 €	2	2	1	15	2.237,49 €	2	15	1.901,87 €	1				1
52N-S	919	Roteiche	47	15	148	1735		x		F	Parkhaus M811	6,20	10.756,66 €	2	2	1	15	9.143,16 €	3	35	5.943,05 €	1				1
52N-S	919a	Eberesche	33	5	95	855	3-stämmig, Verzweigung oberhalb, abgängig	x		F	Parkhaus M811	2,90	2.480,37 €	2	2	4	50	1.240,18 €	5	65	434,06 €	1				1
51-N	920	Spitzahorn	42	6	132	1385		x		E	Grünflächen	2,90	4.017,78 €	2	2	1	15	3.415,12 €	3	35	0,00 €		1			1
51-N	921	Spitzahorn	44	8	138	1521		x		E	Grünflächen	2,90	4.409,54 €	2	2	1	15	3.748,11 €	3	35	0,00 €		1			1
51-N	922	Spitzahorn	38	8	119	1134		x		E	Grünflächen	2,90	3.288,93 €	2	2	1	15	2.795,59 €	2	15	0,00 €		1			1
51-N	923	Spitzahorn	42	8	132	1385		x		E	Grünflächen	2,90	4.017,78 €	2	2	1	15	3.415,12 €	2	15	0,00 €		1			1
51-N	924	Spitzahorn	41	8	129	1320		x		E	Grünflächen	2,90	3.828,74 €	2	2	1	15	3.254,43 €	2	15	0,00 €		1			1
51-N	925	Spitzahorn	42	8	132	1385		x		E	Grünflächen	2,90	4.017,78 €	2	2	1	15	3.415,12 €	2	15	0,00 €		1			1
51-N	926	Spitzahorn	42	8	132	1385		x		E	Grünflächen	2,90	4.017,78 €	2	2	1	15	3.415,12 €	2	15	0,00 €		1			1
51-N	927	Spitzahorn	38	8	119	1134		x		E	Grünflächen	2,90	3.288,93 €	2	2	1	15	2.795,59 €	2	15	0,00 €		1			1
51-N	928	Spitzahorn	42	8	132	1385		x		E	Grünflächen	2,90	4.017,78 €	2	2	1	15	3.415,12 €	2	15	0,00 €		1			1
51-N	929	Kiefer	47	7	148	1735		x		F	Gebäude neu	1,90	3.296,39 €	2	2	1	15	2.801,94 €	3	35	1.821,26 €	1				1
51-N	930	Traubenkirsche	35	7	110	962		x		F	Gebäude neu	2,40	2.309,07 €	2	2	1	15	1.962,71 €	3	35	1.275,76 €	1				1
51-N	931	Eberesche	26	4	82	531		x		F	Gebäude neu	2,90	1.539,69 €	2	2	1	15	1.308,74 €	3	35	850,68 €	1				1
51-N	932	Eberesche	27	4	85	573		x		F	Gebäude neu	2,90	1.660,41 €	2	2	1	15	1.411,35 €	3	35	917,38 €	1				1
51-N	932a	Eberesche	27	4	85	573		x		F	Gebäude neu	2,90	1.660,41 €	2	2	1	15	1.411,35 €	3	35	917,38 €	1				1
51-N	933	Eberesche	26	4	82	531		x		F	Gebäude neu	2,90	1.539,69 €	2	2	1	15	1.308,74 €	3	35	850,68 €	1				1
51-N	934	Eberesche	26	4	82	531		x		F	Gebäude neu	2,90	1.539,69 €	2	2	1	15	1.308,74 €	3	35	850,68 €	1				1
52-N	935	-				0	bereits entfallen						0,00 €					0,00 €			0,00 €					
51-N	936	Zuckerahorn	58	10	182	2642		x		F	Gebäude neu	2,90	7.662,03 €	2	2	1	15	6.512,73 €	3	35	4.233,27 €	1				1
51-N	937	Spitzahorn	60	16	171	2827		x		F	Gebäude neu	2,90	8.199,56 €	2	3	1	35	5.329,71 €	2	15	4.530,26 €	1				1
34-SW	1166	Hainbuche	40	10	126	1257		x		F	Straßenplanung	4,60	5.780,53 €	2	2	1	15	4.913,45 €	2	15	4.176,43 €	1				1
37-O	1225	Kiefer	41	8	129	1320	Modul 5	x		E	Parkhaus M811	1,90	2.508,48 €	2	2	1	15	2.132,21 €	3	35	0,00 €		1			1
51-S	1226	Roteiche	85	20	241	5675		x		F	Gebäude neu	6,20	35.181,91 €	2	2	1	15	29.904,62 €	2	15	25.418,93 €	1				1
51-S	1226a	Eberesche	36	6	93	1018	2-stämmig, Verzweigung oberhalb	x		F	Gebäude neu	2,90	2.951,84 €	2	2	2	15	2.509,06 €	3	35	1.630,89 €	1				1
52-W	1227	Feldahorn	46	10	144	1662	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	2,90	4.819,52 €	2	2	1	15	4.096,59 €	2	15	3.482,10 €	1				1
52-W	1228	Kiefer	47	7	148	1735	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	1,90	3.296,39 €	2	2	1	15	2.801,94 €	2	15	2.381,65 €	1				1
52-W	1229	Zitterpappel	38	10	119	1134	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	1,30	1.474,35 €	2	2	1	15	1.253,20 €	2	15	1.065,22 €	1				1
52-W	1230	Zitterpappel	38	10	119	1134	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	1,30	1.474,35 €	2	2	1	15	1.253,20 €	2	15	1.065,22 €	1				1
52-W	1235	Zitterpappel	38	10	119	1134	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	1,30	1.474,35 €	2	2	1	15	1.253,20 €	3	35	814,58 €	1				1
52-W	1236	Kiefer	38	8	119	1134	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	1,90	2.154,82 €	2	2	1	15	1.831,60 €	3	35	1.190,54 €	1				1
52-W	1238	Feldahorn	48	10	151	1810	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	2,90	5.247,72 €	2	2	1	15	4.460,56 €	2	15	3.791,48 €	1				1
52-W	1239	Robinie	38	10	119	1134	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	3,70	4.196,23 €	2	2	1	15	3.566,79 €	3	35	2.318,41 €	1				1
52-W	1240	Zitterpappel	38	10	119	1134	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	1,30	1.474,35 €	2	2	1	15	1.253,20 €	3	35	814,58 €	1				1
52-W	1241	Robinie	44	10	138	1521	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	3,70	5.625,96 €	2	2	1	15	4.782,07 €	2	15	4.064,76 €	1				1
52-W	1242	Robinie	46	10	144	1662	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	3,70	6.149,04 €	2	2	1	15	5.226,68 €	2	15	4.442,68 €	1				1
52-W	1243	Robinie	47	10	148	1735	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	3,70	6.419,29 €	2	2	1	15	5.456,40 €	2	15	4.637,94 €	1				1
52-W	1244	Kiefer	38	8	119	1134	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	1,90	2.154,82 €	2	2	1	15	1.831,60 €	3	35	1.190,54 €	1				1
52-W	1245	Spitzahorn	38	10	119	1134		x		F	Gebäude neu	2,90	3.288,93 €	2	2	1	15	2.795,59 €	2	15	2.376,25 €	1				1
52-W	1246	Kiefer	38	8	119	1134	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	1,90	2.154,82 €	2	2	1	15	1.831,60 €	3	35	1.190,54 €	1				1
52-W	1247	Kiefer	47	10	148	1735	Achtung Artenschutz/ Feldhase	x		F	Gebäude neu	1,90	3.296,39 €	2	2	1	15	2.801,94 €	2	15	2.381,65 €	1				1
52-W	1																									

SIEMENS CAMPUS ERLANGEN MODUL 8

Baumliste Privater Bäume

Stand 14.09.2021

studio grüngrau

Bau / Fläche / Eigen tümer	Baum-Nr.:	Baumart	Stammdurchmesser	Krone	STU Stammumfang	Stammquer-schnittfläche (cm²)	Bemerkung / Beschädigung	Satzungsschutz	Artenschutz (Baumhöhe)	Maßnahme Fällung / Rodung / Erhalt E	Fällungsgrund / Maßnahme	Preisgruppe / Flächenanzahlwert (€ m²)	Baumwert (€)	Art (Kriterium Spalte 2)	Standort (Kriterium Spalte 3)	Wachstum (Kriterium Spalte 4)	Werminderung 1 (%)	Baumwert 1 (€)	Schaden (Kriterium Spalte 5)	Werminderung 2 (%)	Baumwert 2 Ausgleichbedarf (€)	Fällung geschützt	Erhalt geschützt	Fällung nicht geschützt	Erhalt nicht geschützt	Anzahl unter Satzung
54-NO	1252	Fichte	38	10	119	1134		x	F	Wegeplanung	1,90	2.154,82 €	2	2	1	15	1.831,60 €	2	15	1.556,86 €	1				1	
54-NO	1253	Fichte	38	10	119	1134		x	F	Gebäude neu	1,90	2.154,82 €	2	2	1	15	1.831,60 €	2	15	1.556,86 €	1				1	
54-NO	1255	Fichte	36	10	113	1018		x	F	Gebäude neu	1,90	1.933,96 €	2	2	1	15	1.643,87 €	2	15	1.397,29 €	1				1	
54-NO	1256	Hainbuche	32	10	100	804		x	F	Gebäude neu	4,60	3.699,54 €	2	2	1	15	3.144,61 €	2	15	2.672,92 €	1				1	
54-O	1257	Fichte	36	10	113	1018		x	F	Gebäude neu	1,90	1.933,96 €	2	2	1	15	1.643,87 €	3	35	1.068,52 €	1				1	
54-55	1258	Fichte	22	4	67	380			F	Gebäude neu	1,90	722,25 €	2	3	3	35	469,46 €	2	15	0,00 €			1			
54-55	1259	Hainbuche	36	10	113	1018		x	E	Gebäude neu	4,60	4.682,23 €	2	2	1	15	3.979,90 €	2	15	0,00 €			1		1	
54-55	1260	Hainbuche	32	10	100	804		x	E	Gebäude neu	4,60	3.699,54 €	2	2	1	15	3.144,61 €	2	15	0,00 €			1		1	
54-55	1263	Hainbuche	36	10	113	1018		x	E	Gebäude neu	4,60	4.682,23 €	2	2	1	15	3.979,90 €	2	15	0,00 €			1		1	
54-55	1264	Stieleiche	-	-	-		bereits entfallen				6,20	0,00 €					0,00 €			0,00 €						
54-55	1265	Stieleiche	32	10	100	804		x	F	Gebäude neu	6,20	4.986,34 €	2	2	1	15	4.238,39 €	3	35	2.754,95 €	1				1	
54-55	1266	Stieleiche	32	10	100	804		x	F	Gebäude neu	6,20	4.986,34 €	2	2	1	15	4.238,39 €	2	15	3.602,63 €	1				1	
54-55	1268	Birke	36	10	113	1018		x	F	Gebäude neu	3,70	3.766,14 €	2	2	1	15	3.201,22 €	3	35	2.080,79 €	1				1	
54-55	1269	Fichte	32	10	100	804		x	F	Gebäude neu	1,90	1.528,07 €	2	2	1	15	1.298,86 €	3	35	844,26 €	1				1	
54-55	1270	Stieleiche	36	10	113	1018		x	F	Gebäude neu	6,20	6.310,83 €	2	2	1	15	5.364,21 €	2	15	4.559,58 €	1				1	
54-55	1271	Hainbuche	32	10	100	804		x	F	Gebäude neu	4,60	3.699,54 €	2	2	1	15	3.144,61 €	2	15	2.672,92 €	1				1	
54-55	1272	Papierbirke	36	10	113	1018		x	E	Gebäude neu	3,70	3.766,14 €	2	2	1	15	3.201,22 €	3	35	0,00 €			1		1	
54-55	1273	Papierbirke	36	10	113	1018		x	E	Gebäude neu	3,70	3.766,14 €	2	2	1	15	3.201,22 €	3	35	0,00 €			1		1	
54-55	1274	Papierbirke	36	10	113	1018		x	E	Gebäude neu	3,70	3.766,14 €	2	2	1	15	3.201,22 €	3	35	0,00 €			1		1	
54-55	1275	Papierbirke	36	10	113	1018		x	E	Gebäude neu	3,70	3.766,14 €	2	2	1	15	3.201,22 €	3	35	0,00 €			1		1	
54-55	1276	Zuckerahorn	36	10	113	1018		x	E	Gebäude neu	2,90	2.951,84 €	2	2	1	15	2.509,06 €	2	15	0,00 €			1		1	
54-55	1277	Hainbuche	36	10	113	1018		x	E	Gebäude neu	4,60	4.682,23 €	2	2	1	15	3.979,90 €	2	15	0,00 €			1		1	
54-55	1278	Hainbuche	32	10	100	804		x	F	Gebäude neu	4,60	3.699,54 €	2	2	1	15	3.144,61 €	2	15	2.672,92 €	1				1	
54-55	1280	Stieleiche	32	10	100	804		x	E	Gebäude neu	6,20	4.986,34 €	2	2	1	15	4.238,39 €	2	15	0,00 €			1		1	
54-55	1281	Kiefer	38	8	119	1134		x	F	Gebäude neu	1,90	2.154,82 €	2	2	1	15	1.831,60 €	2	15	1.556,86 €	1				1	
54-55	1282	Kiefer	38	8	119	1134		x	F	Gebäude neu	1,90	2.154,82 €	2	2	1	15	1.831,60 €	2	15	1.556,86 €	1				1	
55-S	1283	Roteiche	47	10	148	1735		x	E	Gebäude neu	6,20	10.756,66 €	2	2	1	15	9.143,16 €	2	15	0,00 €			1		1	
55-S	1284	Traubenkirsche	35	7	110	962		x	F	Gebäude neu	2,40	2.309,07 €	2	2	1	15	1.962,71 €	2	15	1.668,30 €	1				1	
55-S	1284a	Weide				0	Strauchwuchs durch Stockschnitt		F	Gebäude neu		0,00 €					0,00 €			0,00 €						
55-S	1284b	Weide				0	Strauchwuchs durch Stockschnitt		F	Gebäude neu		0,00 €					0,00 €			0,00 €						
55-S	1285	Traubenkirsche	35	7	110	962		x	F	Gebäude neu	2,40	2.309,07 €	2	2	1	15	1.962,71 €	2	15	1.668,30 €	1				1	
55-S	1286	Spitzahorn	36	10	113	1018		x	F	Gebäude neu	2,90	2.951,84 €	2	2	1	15	2.509,06 €	2	15	2.132,70 €	1				1	
55-W	1287	Roteiche	47	16	148	1735		x	E	Gebäude neu	6,20	10.756,66 €	2	2	1	15	9.143,16 €	2	15	0,00 €			1		1	
55-W	1288	Stieleiche	32	6	100	804	4-stämmig, Verzweigung oberhalb	x	E	Gebäude neu	6,20	4.986,34 €	2	2	1	15	4.238,39 €	2	15	0,00 €			1		1	
54-N	1289	Hainbuche	32	10	100	804		x	F	Gebäude neu	4,60	3.699,54 €	2	2	1	15	3.144,61 €	2	15	2.672,92 €	1				1	
54-N	1290	Hainbuche	36	10	113	1018		x	F	Gebäude neu	4,60	4.682,23 €	2	2	1	15	3.979,90 €	2	15	3.382,91 €	1				1	
56-N	1291	Eberesche	90	7	146	6362	mehrstämmig, Verzweigung oberhalb d. Stammfußes	x	F	Parkhaus M811	2,90	18.449,00 €	2	3	3	35	11.991,85 €	2	15	10.193,07 €	1				1	
56-O	1292	Zuckerahorn	44	10	138	1521		x	F	Parkhaus M811	2,90	4.409,54 €	2	2	1	15	3.748,11 €	2	15	3.185,89 €	1				1	
56-O	1293	Kiefer	38	8	119	1134		x	F	Parkhaus M811	1,90	2.154,82 €	2	2	1	15	1.831,60 €	3	35	1.190,54 €	1				1	
56-O	1294	Kiefer	39	8	122	1195		x	F	Parkhaus M811	1,90	2.269,72 €	2	2	1	15	1.929,26 €	3	35	1.254,02 €	1				1	
56-O	1295	Zuckerahorn	44	10	138	1521		x	F	Gebäude neu	2,90	4.409,54 €	2	2	1	15	3.748,11 €	2	15	3.185,89 €	1				1	
38-SW	1402 (138)	Zuckerahorn	42	4	132	1385		x	F	Straßenplanung	2,90	4.017,78 €	2	2	1	15	3.415,12 €	3	35	2.219,83 €	1				1	
39-O	1409	Roteiche	38	10	119	1134	Modul 5	x	E	Gebäude neu	6,20	7.031,51 €	2	2	1	15	5.976,79 €	2	15	0,00 €			1		1	
39-O	1410	Kiefer	37	10	110	1075	Modul 5	x	E	Gebäude neu	1,90	2.042,90 €	2	2	3	35	1.327,88 €	2	15	0,00 €			1		1	
39-O	1411	Roteiche	41	10	129	1320	Modul 5	x	E	Gebäude neu	6,20	8.185,58 €	2	2	1	15	6.957,74 €	2	15	0,00 €			1		1	
39-O	1412	Hainbuche	30	8	92	707	Modul 5	x	E	Gebäude neu	4,60	3.251,55 €	2	3	1	35	2.113,51 €	1	0	0,00 €			1		1	
39-O	1413	Kiefer	43	10	139	1452	Modul 5	x	E	Gebäude neu	1,90	2.759,18 €	2	3	1	35	1.793,47 €	1	0	0,00 €			1		1	
39-O	1414	Stieleiche	41	10	129	1320	Modul 5	x	E	Gebäude neu	6,20	8.185,58 €	2	2	1	15	6.957,74 €	2	15	0,00 €			1		1	
45-6-N	1419	Roteiche	38	10	119	1134		x	F	Straßenplanung	6,20	7.031,51 €	2	2	1	15	5.976,79 €	2	15	5.080,27 €	1				1	
45-6-N	1420	Hainbuche	32	10	100	804		x	F	Straßenplanung	4,60	3.699,54 €	2	2	1	15	3.144,61 €	2	15	2.672,92 €	1				1	
45-6-N	1421	Kiefer	46	8	144	1662		x	F	Straßenplanung	1,90	3.157,61 €	2	2	1	15	2.683,97 €	3	35	1.744,58 €	1				1	
45-6-N	1422	Hainbuche	32	10	100	804	Modul 5	x	E	Gebäude neu	4,60	3.699,54 €	2	2	1	15	3.144,61 €	2	15	0,00 €			1		1	
45-6-N	1423	Hainbuche	36	10	113	1018	Modul 5	x	E	Gebäude neu	4,60	4.682,23 €	2	2	1	15	3.979,90 €	2	15	0,00 €			1		1	
45-6-N	1424	Hainbuche	33	10	104	855	Modul 5	x	E	Gebäude neu	4,60	3.934,37 €	2	2	1	15	3.344,22 €	2	15	0,00 €			1		1	
62-SW	1425	Birke	36	10	113	1018		x	F	Gebäude neu	3,70	3.766,14 €	2	2	1	15	3.201,22 €	2	15	2.721,04 €	1				1	
67-W	1431	Kiefer				0	bereits entfallen		F	Straßenplanung	1,90	0,00 €					0,00 €			0,00 €						
67-W	1462	Kiefer	43	8	146	1452		x	F	Gebäude neu	1,90	2.759,18 €	2	2	1	15	2.345,30 €	2	15	1.993,51 €	1				1	
67-W	1463	Kiefer	46	8	144	1662		x	F	Straßenplanung	1,90	3.157,61 €	2	2	1	15	2.683,97 €	3	35	1.744,58 €	1				1	
67-W	1464	Kiefer	46	8	144	1662		x	F	Straßenplanung	1,90	3.157,61 €	2	2	1	15	2.683,97 €	3	35	1.744,58 €	1				1	
67-W	1465	Kiefer	43	8	135	1452		x	F	Straßenplanung	1,90	2.759,18 €	2	2	1	15	2.345,30 €	3	35	1.524,45 €	1				1	
67-W	1466	Kiefer	40	8	126	1257		x	F	Straßenplanung	1,90	2.387,61 €	2	2	1	15	2.029,47 €	3	35	1.319,15 €	1				1	
67-W	1467	Kiefer	41	8	129	1320		x</																		

SIEMENS CAMPUS ERLANGEN MODUL 8

Baumliste Privater Bäume

Stand 14.09.2021

studio grüngrau

Bau / Fläche / Eigen tümer	Baum-Nr.:	Baumart	Stammdurchmesser	Krone	STU Stammumfang	Stammquer-schnittfläche (cm²)	Bemerkung / Beschädigung	Satzungsschutz	Arenschutz (Baumhöhe)	Mechanische Fällung F, Rodung R, Erhalt E	Fällungsgrund / Maßnahme	Preisgruppe / Flächenanzahlwert (€-m²)	Baumwert (€)	Art (Kriterium Spalte 2)	Standort (Kriterium Spalte 3)	Wachstum (Kriterium Spalte 4)	Werminderung 1 (%)	Baumwert 1 (€)	Schäden (Kriterium Spalte 5)	Werminderung 2 (%)	Baumwert 2 Ausgleichsbedarf (€)	Fällung geschützt	Erhalt geschützt	Fällung nicht geschützt	Erhalt nicht geschützt	Anzahl unter Satzung
67-O	1469	Kiefer	40	12	126	1257		x		F	Gebäude neu	1,90	2.387,61 €	2	2	1	15	2.029,47 €	3	35	1.319,15 €	1				1
67-O	1470	Kiefer	46	8	144	1662		x		F	Straßenplanung	1,90	3.157,61 €	2	2	1	15	2.683,97 €	3	35	1.744,58 €	1				1
67-O	1471	Hainbuche	36	10	113	1018		x		F	Straßenplanung	4,60	4.682,23 €	2	2	1	15	3.979,90 €	3	35	2.586,93 €	1				1
67-O	1472	Kiefer	41	8	129	1320		x		F	Straßenplanung	1,90	2.508,48 €	2	2	1	15	2.132,21 €	3	35	1.385,94 €	1				1
67-O	1473	Kiefer	41	8	129	1320		x		F	Straßenplanung	1,90	2.508,48 €	2	2	1	15	2.132,21 €	3	35	1.385,94 €	1				1
67-O	1474	Kiefer	42	8	132	1385		x		F	Straßenplanung	1,90	2.632,34 €	2	2	1	15	2.237,49 €	3	35	1.454,37 €	1				1
67-O	1475	Kiefer	46	8	144	1662		x		F	Straßenplanung	1,90	3.157,61 €	2	2	1	15	2.683,97 €	3	35	1.744,58 €	1				1
67-O	1476	Feldahorn	44	10	138	1521		x		F	Straßenplanung	2,90	4.409,54 €	2	2	1	15	3.748,11 €	3	35	2.436,27 €	1				1
67-O	1478	Hainbuche	105	14	240	8659		x		F	Gebäude neu	4,60	39.831,47 €	2	2	1	15	33.856,75 €	1	0	33.856,75 €	1				1
74-N	1694	Säulenpappel	38	5	119	1134		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.474,35 €	1	2	3	35	958,33 €	3	35	622,91 €	1				1
74-N	1695	Säulenpappel	40	4	126	1257		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.633,63 €	1	2	3	35	1.061,86 €	3	35	690,21 €	1				1
74-N	1696	Säulenpappel	20	4	63	314		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	408,41 €	1	2	3	35	265,46 €	3	35	172,55 €	1				1
74-N	1697	Säulenpappel	24	5	75	452		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	588,11 €	1	2	3	35	382,27 €	3	35	248,47 €	1				1
74-N	1698	Säulenpappel	31	7	97	755		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	981,20 €	1	2	3	35	637,78 €	3	35	414,56 €	1				1
74-N	1699	Säulenpappel	26	4	82	531		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	690,21 €	1	2	3	35	448,64 €	3	35	291,61 €	1				1
74-N	1700	Säulenpappel	20	7	63	314		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	408,41 €	1	2	3	35	265,46 €	3	35	172,55 €	1				1
74-N	1701	Säulenpappel	21	5	66	346		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	450,27 €	1	2	3	35	292,67 €	3	35	190,24 €	1				1
74-N	1702	Säulenpappel	32	6	100	804		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.045,52 €	1	2	3	35	679,59 €	3	35	441,73 €	1				1
74-N	1704	Säulenpappel	23	6	72	415		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	540,12 €	1	2	3	35	351,08 €	3	35	228,20 €	1				1
74-N	1705	Säulenpappel	21	5	66	346		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	450,27 €	1	2	3	35	292,67 €	3	35	190,24 €	1				1
74-N	1706	Säulenpappel	23	4	72	415		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	540,12 €	1	2	3	35	351,08 €	3	35	228,20 €	1				1
74-N	1707	Säulenpappel	32	6	100	804		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.045,52 €	1	2	3	35	679,59 €	3	35	441,73 €	1				1
74-N	1708	Säulenpappel	33	8	104	855		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.111,89 €	1	2	3	35	722,73 €	3	35	469,77 €	1				1
74-N	1709	Säulenpappel	20	7	63	314		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	408,41 €	1	2	3	35	265,46 €	3	35	172,55 €	1				1
74-N	1710	Säulenpappel	25	10	79	491		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	638,14 €	1	2	3	35	414,79 €	3	35	269,61 €	1				1
74-N	1711	Säulenpappel	37	7	116	1075		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.397,77 €	1	2	3	35	908,55 €	3	35	590,56 €	1				1
74-N	1712	Säulenpappel	36	6	113	1018		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.323,24 €	1	2	3	35	860,11 €	3	35	559,07 €	1				1
74-N	1713	Säulenpappel	22	5	69	380		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	494,17 €	1	2	3	35	321,21 €	3	35	208,79 €	1				1
74-N	1714	Säulenpappel	26	7	82	531		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	690,21 €	1	2	3	35	448,64 €	3	35	291,61 €	1				1
74-N	1715	Säulenpappel	21	8	66	346		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	450,27 €	1	2	3	35	292,67 €	3	35	190,24 €	1				1
74-N	1716	Säulenpappel	26	4	82	531		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	690,21 €	1	2	3	35	448,64 €	3	35	291,61 €	1				1
74-N	1717	Säulenpappel	27	7	85	573		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	744,32 €	1	2	3	35	483,81 €	3	35	314,48 €	1				1
74-N	1718	Säulenpappel	38	9	119	1134		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.474,35 €	1	2	3	35	958,33 €	3	35	622,91 €	1				1
74-N	1719	Säulenpappel	28	5	88	616		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	800,48 €	2	2	3	35	520,31 €	3	35	338,20 €	1				1
74-N	1720	Säulenpappel	55	11	173	2376		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	3.088,58 €	1	2	3	35	2.007,58 €	3	35	1.304,92 €	1				1
74-N	1721	Säulenpappel	21	6	66	346		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	450,27 €	1	2	3	35	292,67 €	3	35	190,24 €	1				1
74-N	1722	Säulenpappel	41	6	129	1320		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.716,33 €	2	2	3	35	1.115,61 €	3	35	725,15 €	1				1
74-N	1723	Säulenpappel	50	6	157	1963		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	2.552,54 €	2	2	3	35	1.659,15 €	3	35	1.078,45 €	1				1
74-N	1724	Säulenpappel	25	5	80	491		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse / Straßenplanung	1,30	638,14 €	2	2	3	35	414,79 €	3	35	269,61 €	1				1
74-N	1725	Säulenpappel	30	4	100	707		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse / Straßenplanung	1,30	918,92 €	2	2	3	35	597,30 €	3	35	388,24 €	1				1
74-N	1731	Platane	32	8	105	804		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse / Straßenplanung	4,10	3.297,42 €	2	2	2	15	2.802,80 €	3	35	1.821,82 €	1				1
74-N	1732	Platane	36	8	115	1018		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse / Straßenplanung	4,10	4.173,29 €	2	2	2	15	3.547,30 €	3	35	2.305,74 €	1				1
71-N	1733	Säulenpappel	27	3	85	573		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	744,32 €	2	3	3	35	483,81 €	3	35	314,48 €	1				1
71-N	1734	Säulenpappel	40	6	126	1257		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.633,63 €	2	2	1	15	1.388,58 €	2	15	1.180,30 €	1				1
71-N	1735	Säulenpappel	35	6	110	962		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.250,75 €	2	2	3	35	812,99 €	3	35	528,44 €	1				1
71-N	1736	Säulenpappel	37	5	116	1075		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.397,77 €	2	2	3	35	908,55 €	2	15	772,27 €	1				1
71-N	1737	Säulenpappel	40	7	126	1257		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.633,63 €	2	2	2	15	1.388,58 €	3	35	902,58 €	1				1
71-N	1738	Säulenpappel	35	6	110	962		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	1.250,75 €	2	2	3	35	812,99 €	1	0	812,99 €	1				1
71-N	1739	Säulenpappel	45	10	141	1590		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	2.067,56 €	2	2	1	15	1.757,43 €	2	15	1.493,81 €	1				1
71-N	1740	Kiefer	26	4	82	531		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,90	1.008,77 €	2	2	3	35	655,70 €	2	15	557,34 €	1				1
71-N	1741	Säulenpappel	60	9	188	2827		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	3.675,66 €	2	2	1	15	3.124,31 €	1	0	3.124,31 €	1				1
71-N	1742	Säulenpappel	20	5	63	314	außerhalb des Moduls			F	Baumreihe an Bestandsstrasse / Straßenplanung	1,30	408,41 €	2	2	1	15	347,15 €	1	0	0,00 €			1		
71-N	1743	Kiefer	20	3	63	314				F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,90	596,90 €	2	2	1	15	507,37 €	1	0	0,00 €			1		
71-N	1744	Kiefer	30	7	94	707		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,90	1.343,03 €	2	2	1	15	1.141,58 €	1	0	1.141,58 €	1				1
71-N	1745	Lärche	40	5	126	1257		x		F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,90	2.387,61 €	2	2	1	15	2.029,47 €	1	0	2.029,47 €	1				1
71-N	1746	Lärche	22	5	69	380				F	Baumreihe an Bestandsstrasse / Straßenplanung	1,90	722,25 €	2	2	1	15	613,91 €	1	0	0,00 €			1		
71-N	1747	Säulenpappel	20	5	63	314	außerhalb des Moduls			F	Baumreihe an Bestandsstrasse / Straßenplanung	1,30	408,41 €	2	2	1	15	347,15 €	1	0	0,00 €			1		
71-N	1748	-				0	bereits entfallen				Baumreihe an Bestandsstrasse		0,00 €					0,00 €			0,00 €					
71-N	1749	Säulenpappel	20	5	63	314				F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	408,41 €	2	2	1	15	347,15 €	1	0	0,00 €			1		
71-N	1750	Säulenpappel	22	6	69	380				F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	494,17 €	2	2	1	15	420,05 €	1	0	0,00 €					

Bau / Fälligkeit / Eigen tümer	Baum-Nr.:	Baumart	Stammdurchmesser	Krone	STU Stammumfang	Stammquer-schnittfläche (cm²)	Bemerkung / Beschädigung	Satzungsschutz	Arenschutz (Baumhöhe)	Maßnahme Fällung F, Rodung R, Erhalt E	Fällungsgrund / Maßnahme	Preisgruppe / Flächenminderwert (€ / m²)	Baumwert (€)	Art (Kriterium Spalte 2)	Standort (Kriterium Spalte 3)	Wachstum (Kriterium Spalte 4)	Wertminderung 1 (%)	Baumwert 1 (€)	Schaden (Kriterium Spalte 5)	Wertminderung 2 (%)	Baumwert 2 Ausgleichsbedarf (€)	Fällung geschützt	Erhalt geschützt	Fällung nicht geschützt	Erhalt nicht geschützt	Anzahl unter Satzung				
71-N	1754	Säulenpappel	21	4	66	346				F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	450,27 €	2	2	1	15	382,73 €	1	0	0,00 €			1						
71-N	1755	Säulenpappel	20	5	63	314	2-stämmig			F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	408,41 €	2	2	1	15	347,15 €	1	0	0,00 €			1						
71-N	1756	Säulenpappel	21	3	66	346				F	Baumreihe an Bestandsstrasse	1,30	450,27 €	2	2	1	15	382,73 €	1	0	0,00 €			1						
71-N	1757	Stieleiche	60	8	188	2827	außerhalb des Moduls	x		E	Baumreihe an Bestandsstrasse	6,20	17.530,09 €	2	2	1	15	14.900,57 €	1	0	0,00 €		1			1				
71-N	1761	Roteiche	55	10	173	2376		x		E	Straßenplanung - Erhalt	6,20	14.730,14 €	2	2	1	15	12.520,62 €	1	0	0,00 €		1			1				
74-NW	1827	Kiefer	40	5	126	1257		x		F	Straßenplanung	1,90	2.387,61 €	2	2	2	15	2.029,47 €	2	15	1.725,05 €	1				1				
14-S-N	1835	Eiche	25	4	80	491	hohe Krone, Totholz	X		E	Radwegbereich	6,20	3.043,42 €				30	2.130,39 €		0	0,00 €		1			1				
14-S-N	1837	Eiche	25	5	80	491	eins. Wuchs, Totholz, Randbaum	X		E	Radwegbereich	6,20	3.043,42 €				50	1.521,71 €		0	0,00 €		1			1				
14-S-N	1840	Kiefer	51	8	160	2043	eins. Wuchs, Randbaum, Totholz, abgängig	X		E	Radwegbereich	1,90	3.881,36 €				50	1.940,68 €		0	0,00 €		1			1				
14-S-N	1841	Eiche	29	6	90	661	eins. Wuchs, Terminale fehlt, unterwuchs Baum	X		E	Radwegbereich	6,20	4.095,22 €				80	819,04 €		0	0,00 €		1			1				
10-NO	2262	Hainbuche	30	8	94	707		x		E	Baumreihe an Bestandsstrasse	4,60	3.251,55 €	2	2	1	15	2.763,82 €	1	0	0,00 €		1			1				
10-NO	2267	Roteiche	60	12	214	2827	defizitärer Pflegeschnitt	x		F	Wegeplanung	6,20	17.530,09 €	2	2	1	15	14.900,57 €	3	35	9.685,37 €	1				1				
10-NO	2268	Spitzahorn	60	12	180	2827		x		E	Parkanlage erhalten	2,90	8.199,56 €	2	2	1	15	6.969,62 €	1	0	0,00 €		1			1				
10-NO	2269	Hainbuche	96	18	279	7238		x		E	Parkanlage erhalten	4,60	33.295,86 €	2	2	1	15	28.301,48 €	1	0	0,00 €		1			1				
10-NO	2269a	Hainbuche	40	12	108	1257		x		E	Parkanlage erhalten	4,60	5.780,53 €	2	2	1	15	4.913,45 €	2	15	0,00 €		1			1				
10-NO	2269b	Spitzahorn	18	8	54	254				E	Parkanlage erhalten	2,90	737,96 €	2	3	1	35	479,67 €	3	0	0,00 €				1					
10-NO	2270	Roteiche	33	8	115	855		x		F	Wegeplanung	6,20	5.302,85 €	2	2	1	15	4.507,42 €	1	0	4.507,42 €	1				1				
10-NO	2271	Hainbuche	38	6	119	1134		x		E	Parkanlage erhalten	4,60	5.216,93 €	2	2	1	15	4.434,39 €	1	0	0,00 €		1			1				
*geschätzte Maße, da aufgrund von Abzählungen nicht begehbar																														
												Gesamtwert Baumbestand Modul 8 (€) (ohne Minderung)			Gesamtwert Baumbestand Modul 8 (€) 1. Wertminderung			Gesamtwert Ausgleichsbedarf Modul 8 (€) 2. Wertminderung			287	63	19	7	350					
Baumbilanz Modul 8 Baumschutzverordnung					(Stck.)	Ausgleichsbedarf (Stck.)		Planung/ Annahme																						
Fällung geschützt				287	335		412																							
Erhalt geschützt				63																										
Fällung nicht geschützt				19																										
Erhalt nicht geschützt				7																										
GESAMT				376																										
**vorläufige Überslagsrechnung mit 1.867,45 €. Nähere Berechnung bei konkreter Baumplanung.																														
												Gesamtwert Baumbestand Modul 8 (€) / Wertminderung			1.347.895,07			1.091.057,32			626.381,84									
												Ausgleich gem. Planung			Neupflanzung 20-25 STU (Stck.)			Durchschnittskatalog-Preis Lappen (€) inkl. 50% Pflanzung/Pflege/Mwst.												
															201 private (Siemensgelände)			1.867,45 €						375.357,45 €						
															211 öffentliche /Straßenbäume (Stadt Erlangen)			1.867,45 €						394.031,95 €						
<p style="text-align: center;">Überschuss bei der Annahme der Pflanzung von 412 Bäumen. Die Baumbilanz ist rechnerisch ausgeglichen.</p> <p style="text-align: right;">143.007,56 €</p>																														